CAMARA MUNICIPAL DE

MARECHAL
FLORIANO

N.° do Processo  N° do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboragéo
581/2023 614/2023 25/05/2023 08:48:27 25/05/2023 08:46:14
Tipo Numero
REQUERIMENTO DE DIARIA 70/2023

Principal/Acessorio

Principal

Autoria:

DORIVANIO STEIN

Ementa:

SOLICITO DIARIA PARA ACOMPANHAR O PRESIDENTE EM REUNIAO NA
ASSEMBLEIA.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 1
com o identificador 32003500360030003A004300, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
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Cidade das Ciquideas S
ok O

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SOLICITACAO DE DIARIAS

DADOS DO REQUISITANTE

NOME: Dorivanio Stein

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.

INFORMACOES DA VIAGEM

FINALIDADE DA VIAGEM: SOLICITO DIARIA PARA ACOMPANHAR O PRESIDENTE EM
REUNIAO NA ASSEMBLEIA.

DESTINO : VITORIA

ENDERECO: ,,,, CEP - 29050-950, VITORIA - ES
DATA PREVISTA: 25/05/2023

DATA PREVISTA PARA RETORNO: 25/05/2023
HORARIO PREVISTO PARA SAIDA: 07:15
HORARIO PREVISTO PARA RETORNO: 15:00

DAS DIARIAS
SEM OU COM PERNOITE? Sem Pernoite
N° DE DIARIAS : 01
VALOR UNITARIO R$: 120,00

VALOR TOTAL R$: 120,00

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 2

com o identificador 31003700380032003A005000, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

OBSERVACAO:

MARECHAL FLORIANO - ES, 25 de maio de 2023

Dorivanio Stein

Servidor

Autorizo o pagamento das Diarias acima especificadas para atender a execugéo dos
servigos de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correr&o por conta da dotacao
or¢camentaria: 001001.0103100992.001 - Manutenc¢ao da Atividade da Camara, -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contébil para
verificar os procedimentos conforme a Instru¢do Normativa SCO n° 003/2020, a existéncia
de recursos disponiveis para realizar empenho e o pagamento.
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003700380032003A005000

Assinado eletrénicamente por Dorivanio Stein em 25/05/2023 08:46
Checksum: 39B9A21A36F01CDACA1D488B8C2F1904FB8D735C460BC111F38671F5D0AB6136

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003700380032003A005000, Documento assinado digitalmente
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 581/2023 - RELD 70/2023
Fase Atual: Protocolar Processo

Agdo Realizada: Processo Protocolado
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Protocolo e Atendimento

Para: Secretaria Geral Legislativa

ENCAMINHO PARA SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA PARA DEVIDAS PROVIDENCIAS.

Marechal Floriano-ES, 25 de maio de 2023.

Sonia Maria dos Santos
Assessor de Servicos de Protocolo - Mat.

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat.
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 36003200330031003A005400

Assinado eletrénicamente por Sonia Maria dos Santos em 25/05/2023 08:48
Checksum: 01FEE796C518E4508EAB876D8987571187A04DOD4BAAOBASEBA2739074FEESE2
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 581/2023 - RELD 70/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Secretaria Geral Legislativa

Para: Gabinete da Presidéncia

AO GABINETE DA PRESIDENCIA PARA AUTORIZAGAO.

Marechal Floriano-ES, 25 de maio de 2023.

Gibran Christo Schneider
Diretor Legislativo - Mat. 48

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 48

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 7
com o identificador 36003200330032003A005400, Documento assinado digitalmente -
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 36003200330032003A005400

Assinado eletrénicamente por Gibran Christo Schneider em 25/05/2023 08:51
Checksum: 3754E341F50F0A7CDCA9103A4F58DB8B4AC7D5538CA186566A2EBFFOCABCDACE

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 36003200330032003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 581/2023 - RELD 70/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

AUTORIZADO.

Marechal Floriano-ES, 25 de maio de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 9
com o identificador 36003200330036003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 36003200330036003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 29/05/2023 09:04
Checksum: BBBD3AOEC0764B8AB52143E5C32FCEF5CF98C96DFD7C7BDABD9246556E25DF2A

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 36003200330036003A005400, Documento assinado digitalmente
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 581/2023 - RELD 70/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Controle Interno

Processo de despesa com didria paga sob protocolo bancario n® 12513910.

Segue para anexar prestacao de contas.

Marechal Floriano-ES, 29 de maio de 2023.

Diana Borlot Uhl
Técnico Legislativo - Mat. 5

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 11
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 36003200330037003A005400

Assinado eletrénicamente por Diana Borlot Uhl em 29/05/2023 09:07
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 581/2023 - RELD 70/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Controle Interno

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Marechal Floriano-ES, 31 de maio de 2023.

Dorivanio Stein
Técnico Legislativo - Mat. 2

Tramitado por, Dorivanio Stein, Mat. 2

Autenticar documento em Icp fls. 13
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O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderecgo

https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade utilizando o identificador
36003200370037003A005400
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Autenticar documento em IC
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conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3
ICP - Brasil.
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RELATORIO DE DIARIA

No dia 25 de maio de 2023, me desloquei, as 7:10 horas, da Camara Municipal de
Marechal Floriano com destino a Assembleia Legislativa, em Vitéria, para
acompanhar e participar junto com o presidente desta Casa de Leis de uma
reuniao com a ASCAMVES, em seguida fomos ao Gabinete do Deputado Estadual
Tyago Hoffman, para tratar assuntos de interesse do Municipio, principalmente no
que diz respeito a sinalizacao de transito em varios pontos.

Retornei para Camara Municipal de Marechal Floriano no dia 25 de maio de 2023

chegando aproximadamente as 15h15min.

Marechal Floriano, 31 de maio de 2023.

DORIVANIO STEIN
Servidor da CMMF

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade Icp fls. 15
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*e
* ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
. v ESPIRITO SANTO

GABINETE DO DEPUTADO TYAGO HOFFMANN

Vitéria — ES, 25 de Maio de 2023.

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

DECLARAMOS para os devidos fins e a quem possa interessar, que CEZAR
TADEU RONCHI JUNIOR, portador do CPF: 009.677.057-03, RG n°® 818703-ES,
Presidente da Camara Municipal de Marechal Floriano, ¢ DORIVANIO STEIN,
portador do CPF: 081.346.947-30, RG n® 1570052-ES, servidor da citada cAmara,
compareceram ao GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL TYAGO HOFFMANN,

para tratar de assuntos de interesse do Municipio.

Atenciosamente,

/)
e
RENAT PRONI DEL PIERO
Coordenador Geral do Gabinete do Deputado Estadual
TYAGO HOFFMAN

Av. Américo Buaiz, n? 205 - 22 andar - Gabinete 203 -
Enseada do Sud - CEP: 29.050-950 - Vitdria — ES.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003600300031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP

- Brasil.
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 581/2023 - RELD 70/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete da Presidéncia

Segue para a presidéncia aprovar e homologar relatério de diaria.

Marechal Floriano-ES, 31 de maio de 2023.

Diana Borlot Uhl
Técnico Legislativo - Mat. 5

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5

Autenticar documento em Icp fls. 17
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderecgo

https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade utilizando o identificador
36003300330031003A005400
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 581/2023 - RELD 70/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Aprovado. Para arquivamento!

Marechal Floriano-ES, 7 de junho de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em Icp fls. 19
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